
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
                 0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F. : 82003970371- C. M. BOIC846004 
     e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Responsabile dell’Ufficio: D.S. Prof.ssa Santoriello Laura 

Determina n.97 Incarico Medico competente anno 2019 
DLgs. 81/08 

Dott.ssa Mussi Alessandra 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO  l’art. 7, c. 6, Decreto Legislativo. N. 165 del 30/03/2001, che consente alle amministrazioni 

pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire 
incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza, determinando preventivamente 
durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 

VISTO  Il regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, Decreto 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 35 del 12/03/2019; 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore 
di lavoro, quello di nominare il medico competente, in virtù del possesso dei titoli indicati 
dagli art. 2 e 38 del D.Lgs. n. 81/08, per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 
previsti dal decreto stesso; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del   
programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno 
delle spese  ivi previste”; 

CONSIDERATO  l’Avviso, pubblicato all’Albo Pretorio del sito dell’Istituzione Scolastica, per l’affidamento 
dell’incarico di Medico competente, prot. n. 16748 del 06/12/2019; 

ESAMINATO il preventivo presentato dalla Dott.ssa Alessandra Mussi, medico chirurgo specialista in 
medicina del lavoro, relativo alle prestazioni connesse all’incarico di medico competente; 

VALUTATA  la convenienza economica del preventivo presentato dalla Dott.ssa Mussi;  
CONSIDERATO inoltre che a decorrere da gennaio 2013 l’incarico è stato svolto dalla citata Dottoressa 

Alessandra Mussi che pertanto conosce approfonditamente le situazioni sanitarie di tutti i 
dipendenti avendoli sottoposti agli accertamenti sanitari periodici; 

RITENUTO          il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 
ATTESO che il costo complessivo ammonta a € 350,00 (Totale valore imponibile); 
 

DISPONE 

 

1) Di conferire alla DOTT.SSA MUSSI ALESSANDRA l’incarico per la prestazione indicata in premessa; 
2) di imputare la spesa di € 350,00 (Totale valore imponibile) all’aggregato/progetto A01, della gestione 

in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo 
per la prestazione in oggetto, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il 
provvedimento di aggiudicazione della prestazione medesima;  

3) di dare corso ALLA STIPULA del contratto con la Dott.ssa Mussi Alessandra;  
4) di procedere ALLA LIQUIDAZIONE DELLA SPESA ed a quanto stabilito nell’apposito contratto da 

stipularsi;  
5) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A., Dott.ssa Serena Antimi, per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 
 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Laura Santoriello 

 
 

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

BOIC846004 - ALBO PRETORIO - 0000286 - 20/12/2019 - G2 – GARE - U
AOOBOIC846004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017129 - 20/12/2019 - C14 - Contabilità general - U



 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
                 0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F. : 82003970371- C. M. BOIC846004 
     e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Responsabile dell’Ufficio: D.S. Prof.ssa Santoriello Laura 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria: 
Attivita'/Progetto A01 
 
Data  IL DSGA   
 Dott.ssa Serena Antimi 
 
_________________________________ 
 
 

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

BOIC846004 - ALBO PRETORIO - 0000286 - 20/12/2019 - G2 – GARE - U
AOOBOIC846004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017129 - 20/12/2019 - C14 - Contabilità general - U


		2019-12-20T11:21:19+0100
	SANTORIELLO LAURA




